
 
 
 

  
 CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 
Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 

  
 

 

Progetto finanziato dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4, "Istruzione e Ricerca" - 
Componente 2, "Dalla ricerca all'impresa" - Linea di investimento 1.3 - Avviso Pubblico D.D. 

n.341/2022 Ministero dell'Università e della Ricerca 

 
 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI MATERIALE NECESSARIO PER UPGRADE MICROSCOPIO OLYMPUS IX50 
NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 
PROGETTO Age_It_ SPOKE 2 - CONSEGUENZE E SFIDE DELL'INVECCHIAMENTO- dr.ssa Andreassi - CUP B83C22004880006 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell’articolo 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 
13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 
prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 12 della GU 
n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO l’art. 225, comma 8, del Codice il quale dispone che “In relazione  alle  procedure  di  affidamento  e  ai  contratti 
riguardanti  investimenti  pubblici,  anche   suddivisi   in   lotti, finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR e 
dal PNC,  nonché  dai  programmi  cofinanziati  dai  fondi   strutturali dell'Unione europea, ivi comprese le infrastrutture  di  
supporto  ad essi  connesse,  anche  se  non  finanziate  con  dette  risorse,  si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le 
disposizioni  di  cui  al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito,  con  modificazioni,  dalla legge n. 108 del 2021, al decreto-
legge  24  febbraio  2023,  n.  13, nonché le  specifiche  disposizioni   legislative   finalizzate   a semplificare e agevolare la 
realizzazione degli  obiettivi  stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di 
cui al regolamento (UE) 2018/1999  del  Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2018.”   

VISTO il decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108 (in S.O. n. 26, 
relativo alla G.U. 30/07/2021, n. 181) e s.m.i.; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 recante 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali”;  

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato 
“Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 



 
 
 

  
 CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 
Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 

  
 

 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 
del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del Consiglio 
di Amministrazione n° 137/2017; 

VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190; 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(Legge finanziaria 2007)”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 

VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica”; 

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante “Disposizioni 
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 

VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), nr. 621 20/12/2022 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, 
della legge 23 dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi dovuti all’ANAC per l’anno in 
corso; 

VISTO il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l’art. 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il 
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) nonché la Comunicazione della Commissione 
UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio DNSH a norma del regolamento sul dispositivo 
per la ripresa e la resilienza”; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, il principio 
del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 
valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità; 

VISTO Il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le pari opportunità del 7 dicembre 2021 nonché 
le disposizioni contenute nel Titolo IV del D.L. n.77/2021 rubricato “Contratti pubblici”, per le parti relative alle misure premiali 
e clausole; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021 n. 152 recante “Disposizioni per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il decreto-legge 13 del 24 febbraio 2023, convertito, con modificazioni dalla Legge n. 41 del 21 aprile 2023; 

VISTO il Provvedimento del D. G. CNR n. 49 – prot. n. 0038456 del 24.05.2022 di nomina del Prof. Fabio Anastasio RECCHIA a 
Direttore del CNR IFC; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. n. 341/2022 di emanazione di un “Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di 
intervento per la creazione di “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finanziamento di 
progetti di ricerca di base” – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 
Componente 2 Ministero dell’Università e della Ricerca “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 1.3, finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU”; 

VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 1557 del 11 ottobre 2022 recante l’ammissione a finanziamento del Partenariato Esteso 
dal titolo “Age-It” tematica “8. Consequences and challenges of ageing”, domanda di agevolazione contrassegnata dal codice 
identificativo PE00000015, per la realizzazione del Programma di Ricerca e Innovazione dal titolo “Age-It” e relativi allegati; 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla Dr.ssa Maria Grazia Andreassi relativa alla necessità di procedere all’acquisizione 
della fornitura di materiale necessario all’upgrade del microscopio Olympus IX50, nell’ambito delle attività previste dal 
richiamato progetto, mediante affidamento diretto all’operatore economico EVIDENT Europe GmbH per un importo di euro 
14.911,50 oltre IVA, il cui preventivo è allegato al presente provvedimento; 



 
 
 

  
 CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 
Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 

  
 

 

VISTO l’art. 51 del decreto legge 77/2021 sopra richiamato il quale consente, per affidamenti di contratti di servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo inferiore a euro 139.000,00, di 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività e correttezza, verso appaltatori che abbiano maturato documentata esperienza 
eventualmente individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel 
rispetto del principio di rotazione; 

VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico EVIDENT Europe GmbH mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 17, comma 
2, del Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione della 
prestazione contrattuale; 

CONSIDERATO che è possibile procedere all’affidamento al contraente uscente poiché non trova applicazione il principio di 
rotazione in conseguenza della particolare struttura del mercato e dell'effettiva assenza di alternative e che l'affidatario 
medesimo ha svolto accuratamente il precedente contratto; 

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio 
di Amministrazione con deliberazione n° 371/2023 del 28/11/2023 – verbale n.488; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del già richiamato progetto PRR.AP021.002, 
allocati al GAE P0003157 PNRR -PE_8_Age_It_ SPOKE 2 - CONSEGUENZE E SFIDE DELL'INVECCHIAMENTO- dr.ssa Andreassi - 
CUP B83C22004880006 Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”;  

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto; 

 
DISPONE 

 
1. DI PROCEDERE all'acquisizione del servizio di cui trattasi, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del Codice, all'operatore economico EVIDENT Europe GmbH con sede legale in Caffamacherreihe 8-10, 20355 Hamburg, 
Germany C.F. e P.IVA 347224941, per un importo complessivo pari a euro 14.911,50 al netto dell'IVA ritenuto congruo in 
relazione alle condizioni di mercato; 

2. DI ASSUMERE il ruolo di Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell'art. 15 del Codice, dovrà: 

- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le 
condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel 
presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l'accertamento 
dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all'operatore economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite il portale Mepa acquistinretepa.it; 
- svolgere tutte le attività indicate nell’allegato I.2 del Codice, o che siano comunque necessarie ove non di competenza di 

altri organi; 

3. DI INDIVIDUARE ai sensi dell'art. 15, comma 6, del Codice, quale supporto al RUP il Sig. Pietro Barillà fermo restando il ruolo 
e le mansioni al quale è adibito; 

4. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all'applicazione delle norme contenute nella 
legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall'emissione certificato di regolare esecuzione;  

5. DI STABILIRE che, ai sensi dell'art. 53 del Codice, l'affidatario sia esonerato dalla costituzione della garanzia definitiva in quanto 
l'ammontare garantito sarebbe di importo così esiguo da non costituire reale garanzia per la stazione appaltante, 
determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

6. DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 18.192,03 sui fondi del progetto PRR.AP021.002, allocati al GAE P0003157 
PNRR -PE_8_Age_It_ SPOKE 2 - CONSEGUENZE E SFIDE DELL'INVECCHIAMENTO- dr.ssa Andreassi - CUP B83C22004880006 
Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”;  

7. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

8. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente 
procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS 



 
 
 

  
 CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 

Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  -  P. IVA 02118311006 
Direzione: Tel. 050/3152016-3302 -  protocollo.ifc@pec.cnr.it 

  
 

 

come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

 

DICHIARA 

 

L'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 16 del Codice.  

 
Visto di regolarità contabile 
         Paola Fruzzetti 
 

Il Direttore 
Prof. Fabio Anastasio Recchia 

 

 

 

 

 

 

Impegno 9210000009 

Importo 14.911,50 + IVA = 18.192,03  

Voce di spesa 22010 

Codice terzo 245862 

 



 

Richiesta upgrade IX50 e interesse CKX53, Q-61549 Pagina 1 di 4 

 

EVIDENT Europe GmbH 

Caffamacherreihe 8-10, 20355 Hamburg, Germany 

Managing Directors: Michael Speiser, Matthias Ponsold 

Registered Seat: Hamburg 

Commercial Register: Local Court of Hamburg HRB 170281, 

VAT: DE347224941 

Evident Europe GmbH 

Segreen Business Park, building Y, in Via San Bovio 3,  

Segrate (Milan), Italia 

C.C.I.A.A. Milano Monza Brianza Lodi,  

n. iscrizione, C.F. e P. Iva 12118550966 

REA: MI - 2641700 – cap. 20090 

 

 

C.N.R. IST. DI FISIOLOGIA CLINICA  Offerta: 

Alla cortese attenzione di: Maria Grazia Andreassi  Riferimento numero offerta: Q-61549 

VIA G.MORUZZI, 1   Numero cliente: 2000036041 

IT 56124 PISA (PI)   

  Riferimento Evident: 

  Andrea Giacomini 

  Territory Manager 

  Mobile: +393346611850 

  mail: 
andrea.giacomini@evidentscientific.com 

   

  Customer Care: 

  Tel: +39 02 82 95 25 92 
 

E-mail: customercare.it@evidentscientific.com 
 

Order: orders.it@evidentscientific.com 

 
________________________________________________________________________ 

 
 

Segrate, lì 2.11.2023 
 

 

Facciamo seguito alla Vs. richiesta pari oggetto e, mentre Vi ringraziamo per averci interpellato, siamo lieti di trasmetterVi, allegato alla 

presente, preventivo di Vostro interesse le cui caratteristiche principali potranno essere da Voi rilevate nella documentazione in Vs. mani. 

Riferimento offerta: Richiesta upgrade IX50 e interesse CKX53 

La nostra Società, onde consentire il miglior impiego delle apparecchiature offerte, metterà a Vostra disposizione i propri servizi tecnici per 

l'addestramento del personale che dovrà operare nell'ambito del reparto. 

Vi preghiamo di riportare sempre il ns. numero di offerta in caso di gradito ordine che potrà essere inviato ai seguenti indirizzi 

email: orders.it@evidentscientific.com ed in copia conoscenza al Funzionario Commerciale che ha generato la presente offerta 

(l’indirizzo e-mail si trova nell’ultima pagina della presente offerta) 

La consegna del materiale di cui alla presente offerta è subordinata e condizionata alla verifica da parte della nostra Azienda della 

insussistenza a Vostro carico di insoluti su fatture scadute e/o di condizioni di potenziale o attuale insolvibilità. Nel caso in cui tale verifica 

avesse esito negativo (sussistendo una o più delle sopra citate circostanze), la nostra Azienda si riserva, a sua discrezione e senza incorrere 

in responsabilità alcuna, la facoltà di annullare l'ordine o di modificare le sole condizioni di pagamento indicate nella presente offerta, 

richiedendo il versamento anticipato, in tutto o in parte, dell’importo indicato nell’ordine. Resta inteso che, in caso di tale modifica delle 

condizioni di pagamento, il termine di consegna di cui alla presente offerta decorrerà dalla data dell’avvenuta ricezione da parte della nostra 

società dell’importo richiesto. 

Certi della Vostra soddisfazione e a disposizione per qualsiasi ulteriore necessità ci è gradito l'incontro per porgerVi i nostri più distinti saluti. 

Evident Europe GmbH 

Segrate, 2.11.2023

mailto:orders.it@evidentscientific.com
mailto:orders.it@evidentscientific.com
mailto:customercare.it@evidentscientific.com


 

Richiesta upgrade IX50 e interesse CKX53, Q-61549 Pagina 2 di 4 

 

EVIDENT Europe GmbH 

Caffamacherreihe 8-10, 20355 Hamburg, Germany 

Managing Directors: Michael Speiser, Matthias Ponsold 

Registered Seat: Hamburg 

Commercial Register: Local Court of Hamburg HRB 170281, 

VAT: DE347224941 

Evident Europe GmbH 

Segreen Business Park, building Y, in Via San Bovio 3,  

Segrate (Milan), Italia 

C.C.I.A.A. Milano Monza Brianza Lodi,  

n. iscrizione, C.F. e P. Iva 12118550966 

REA: MI - 2641700 – cap. 20090 

 

# Codice Prodotto 
Importo unitario 
a listino 

Sconto 
Importo 
unitario 
scontato 

Quantità 
Importo totale a 
Voi riservato 

IVA % IVA 

Group1 
 

Upgrade IX50 

 1 N6414300 2.268,00 € 30,00% 1.587,60 € 1,00  1.587,60 €  0,00% 0,00 € 
 
CS-ST-V4.2 
 
cellSens Standard Version 4.2 - Expandable Imaging software for Life Science microscopy applications. Include the following functions: Ba
sic image acquisition (Image capture and live display, Compare Live with Snapshot, Movie acquisition, Crosshair, Write and read file format
s, Camera Settings) Extended image acquisition (User defined digital reticle for Live and Snapshot, TWAIN acquisition, Time lapse, Semi-
motorized microscope system, Reload Acquisition settings) Advanced Image acquisition (Multi-
channel acquisition) Basic image tools (Image Properties, Image Navigator, Gallery View, Adjust Display, Combine RGB images, Image pro
cessing, Z-
stacks projections, Annotations, Layer Management) Extended image tools (Image Enhancement Filters, Image Geometry, Multi-
dimensional processing, Mode conversion) Basic customization (Simple Layout, Personalized hardware configurations, Save and Manage 
Layouts, Dark Skin) Extended customization (User Management) Basic measurements (Simple Measurements) Extended measurements (I
nteractive Measurements, Assisted Touch Count for Live and Snapshot) Extended Reporting (Data Export with Statistics) Basic device cont
rol (Pre-
defined image calibration, Olympus devices and frames, Olympus cameras) Extended device control (Automatic Image calibration, Motoriz
ed and encoded Olympus devices and frames, 3rd party cameras, 3rd party shutters)  
 

 2 037057 1.394,00 € 30,00% 975,80 € 1,00  975,80 €  0,00% 0,00 € 
 
U-MNUA2 FIL.CUBE UV-EXC360*BTS 
 
U-MNUA2 cubo per uv narrow-band uv filtro eccitazione bp360-370, dicroico dm400, emissione ba420-460.  
 

 3 037061 969,00 € 30,00% 678,30 € 1,00  678,30 €  0,00% 0,00 € 
 
U-MWB2 filter cube*BTS* 
 
U-MWB2 cubo per blu wide-band blue filtro eccitazione bp460-490, dicroico dm500, filtro emissione ba520if.  
 

 4 N5703700 1.174,00 € 30,00% 821,80 € 1,00  821,80 €  0,00% 0,00 € 
 
UPLFLN10X2PH-2 Objective 
 
Obiettivo Universal Plan Fluorite con ingrandimento di 10x. Con distanza di lavoro di 10 mm, apertura numerica variabile di 0,3 mm adatto 
per qualunque spessore di portaoggetti. Osservazioni in contrasto di fase (PH1)  
 

 5 N1492900 2.502,00 € 30,00% 1.751,40 € 1,00  1.751,40 €  0,00% 0,00 € 
 
LUCPLFLN20XPH/0.45 
 
LUCPLFLN20XPH/0,45 Obiettivo a lunga distanza di lavoro Cplan Fluorite con ingrandimento 20x. Con distanza di lavoro variabile da 6.6 a 
7.8 mm, apertura numerica di 0.45 e correzione per coprioggetto regolabile da 0 a 2 mm mediante collare di correzione. Per osservazioni in 
contrasto di fase (PH1).  
 

 6 N5703900 1.639,00 € 30,00% 1.147,30 € 1,00  1.147,30 €  0,00% 0,00 € 
 
UPLFLN40XPH-2 Objective 
 
Obiettivo Universal Plan Fluorite con ingrandimento di 40x. Con distanza di lavoro di 0,51 mm, apertura numerica di 0,75 e correzione del 
coprioggetto di 0,17 mm. Osservazioni in contrasto di fase (PH2)  
 

 7 N2757000 190,00 € 30,00% 133,00 € 1,00  133,00 €  0,00% 0,00 € 
 
U-CMAD3-1-7 
 
U-CMAD3-1-7 adattatore passo c  
 

 8 N2757400 100,00 € 30,00% 70,00 € 1,00  70,00 €  0,00% 0,00 € 
 



 

Richiesta upgrade IX50 e interesse CKX53, Q-61549 Pagina 3 di 4 

 

EVIDENT Europe GmbH 

Caffamacherreihe 8-10, 20355 Hamburg, Germany 

Managing Directors: Michael Speiser, Matthias Ponsold 

Registered Seat: Hamburg 

Commercial Register: Local Court of Hamburg HRB 170281, 

VAT: DE347224941 

Evident Europe GmbH 

Segreen Business Park, building Y, in Via San Bovio 3,  

Segrate (Milan), Italia 

C.C.I.A.A. Milano Monza Brianza Lodi,  

n. iscrizione, C.F. e P. Iva 12118550966 

REA: MI - 2641700 – cap. 20090 

 

# Codice Prodotto 
Importo unitario 
a listino 

Sconto 
Importo 
unitario 
scontato 

Quantità 
Importo totale a 
Voi riservato 

IVA % IVA 

________________________________________________________________________ 

 

Sconto totale: 4.962,50 € 

Importo totale a Voi riservato: 14.911,50 € 

IVA 0%: 0,00 € 

Importo lordo: 14.911,50 € 

 
 

• L'importo totale non include gli elementi opzionali. 

 

Si noti il cambio della nostra forma giuridica dal 1° aprile 2022: dal punto di vista dell'IVA, tale modifica influisce sulle nostre consegne a voi. 

Se disponiamo già del vostro numero di identificazione IVA valido, dal 1° aprile 2022 le consegne verranno gestite come intra-comunitarie, 

vale a dire che saranno esenti dall'imponibile IVA in conformità alla sezione 138 della Direttiva sull'IVA UE. La legislazione vigente richiede 

che voi, in qualità di nostri clienti, presentiate all'ente fiscale competente la dichiarazione di un'acquisizione intra-comunitaria delle merci 

acquistate. In caso contrario, dal 1° aprile 2022 le consegne effettuate saranno soggette all'imponibile IVA applicato in Germania pari al 19%. 

Se è disponibile, forniteci il vostro numero di identificazione IVA valido: in questo modo, in futuro potremo gestire le vostre consegne come 

intra-comunitarie in conformità alla sezione 138 della Direttiva sull'IVA UE.  

 

Per quanto riguarda il servizio indicato in offerta, verrà applicata l'aliquota IVA locale in quanto tale servizio è fornito localmente. A causa delle 

normative IVA tedesche e locali, siamo obbligati a emettere fatture separate per il contratto di servizio e per la consegna della merce. 

 

 

 

U-TV1X-2-7 
 
U-TV1XC-2-7 adattatore passo c con fattore di ingrandimento diretto 1x   
 

 9 E9701758 7.597,00 € 20,00% 6.077,60 € 1,00  6.077,60 €  0,00% 0,00 € 
 
DP28-CU-1-2 Camera 
 
Fotocamera CMOS a colori di 1" da 8,9 Mpx con otturatore totale per adattamento con passo C, senza raffreddamento e interfaccia USB 3.
1. Inclusi: fotocamera, cavo USB 3.1 e manuale d'uso. Supportato da cellSens/STREAM, DP2-TWAIN e DP28-AOU  
 

 10 ESS00110 800,00 €  800,00 € 1,00  800,00 €  0,00% 0,00 € 
 
IX5/7_I-D0-INST Installation 
 
L'installazione dei sistemi di microscopi IX5 e IX7 sarà eseguita in conformità con la procedura di installazione del produttore. Installazione 
della fotocamera e del software Olympus su un computer. Configurazione del software in collegamento con il microscopio. Delle istruzioni o
perative di base per l'utente saranno fornite da un ingegnere dell'Assistenza Olympus. Sarà fornita anche la documentazione di installazion
e. Il prezzo include tutte le spese relative alle prestazioni lavorative e al viaggio.  
 

 11 037063 1.241,00 € 30,00% 868,70 € 1,00  868,70 €  0,00% 0,00 € 
 
U-MWG2 FILT.CUBE G-EXC.510*BTS 
 
U-MWG2 cubo per verde wide-band green filtro eccitazione bp510-550, dicroico dm570, filtro emissione ba590.  
 



 

Richiesta upgrade IX50 e interesse CKX53, Q-61549 Pagina 4 di 4 

 

EVIDENT Europe GmbH 

Caffamacherreihe 8-10, 20355 Hamburg, Germany 

Managing Directors: Michael Speiser, Matthias Ponsold 

Registered Seat: Hamburg 

Commercial Register: Local Court of Hamburg HRB 170281, 

VAT: DE347224941 

Evident Europe GmbH 

Segreen Business Park, building Y, in Via San Bovio 3,  

Segrate (Milan), Italia 

C.C.I.A.A. Milano Monza Brianza Lodi,  

n. iscrizione, C.F. e P. Iva 12118550966 

REA: MI - 2641700 – cap. 20090 

 

Pagamento 

 

Validita' offerta:  

60 giorni 

Condizioni Generali 
 
Il rapporto contrattuale tra la vostra azienda ed Evident è soggetto esclusivamente alla legge tedesca. L'applicabilità della Convenzione 
delle Nazioni Unite sui contratti di vendita internazionale di merci dell'11 aprile 1980 (Convenzione delle Nazioni Unite sulle vendite, CISG) 
è esplicitamente esclusa. 
Le nostre Condizioni generali di acquisto si applicano esclusivamente al rapporto con i nostri fornitori. Le nostre Condizioni generali di servizio 
per i sistemi di microscopia e gli strumenti di misura e ispezione industriale e, inoltre, le nostre Condizioni generali di consegna e pagamento 
si applicano esclusivamente ai rapporti con i clienti. Le rispettive Condizioni Generali si applicano anche a eventuali contratti futuri in caso di 
rapporti commerciali in corso; sono disponibili sul sito www.evidentscientific.com/imprint in inglese, tedesco, francese e spagnolo. Su 
richiesta, possiamo anche inviare il document. 

 


		2024-04-09T15:12:44+0200
	Paola Fruzzetti


		2024-04-12T16:30:10+0200
	Fabio Anastasio Recchia




